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Dlaczego nie Białystok? Nasze szanse na tytuł
Młodzieżowej Stolicy Europy

Dodana: 18 maja 2015, 14:18
Zmodyfikowana: 18 maja 2015, 14:21

To nieco prowokacyjne pytanie to tytuł debaty przygotowanej – w ramach XIII Podlaskiego Festiwalu Nauki i Sztuki – przez
Międzywydziałowe Studia Kulturoznawcze prowadzone na Uniwersytecie w Białymstoku.

Kulturoznawcy nawiązują do przedsięwzięcia, które Europejskie Forum Młodzieży organizuje pod nazwą „Młodzieżowa Stolica
Europy”. Taki tytuł ma szansę zdobyć miasto – jak zakłada projekt – „wyróżniające się w pozytywny sposób i posiadające

ambitny program wspierania młodzieży”.

Czy Białystok – może jako pierwsze polskie miasto – miałby szanse w rywalizacji z innymi europejskimi miastami? Organizatorzy
debaty uważają, że tak. Ale chcieliby się też zmierzyć z argumentami na „nie”. Postanowili poszukać odpowiedzi na pytanie,

jakimi atutami już teraz mógłby pochwalić się Białystok jako miasto przyjazne młodzieży, a nad czym należy popracować, by
takim miastem w pełni był.

Debata kulturoznawców „Dlaczego nie Białystok? Nasze szanse na tytuł Młodzieżowej Stolicy Europy” to trzy panele
dyskusyjne. Czy Białystok to dobre miejsce do studiowania? Czy Białystok jest miastem przyjaznym dla młodych twórców
kultury? Czy młodzi ludzie mają tu szansę na rozwój zawodowy, karierę? Te pytania organizatorzy zamierzają postawić swoim

gościom i wszystkim uczestnikom spotkania. Wśród zaproszonych dyskutantów są przedstawiciele lokalnych władz, dziennikarze,
twórcy, menadżerowie kultury, studenci i eksperci. Uczestnikami debaty będą, między innymi, wiceprezydent Białegostoku
Robert Jóźwiak, dyrektor Departamentu Kultury Urzędu Marszałkowskiego Anatol Wap, dyrektor WOAK-u Cezary Mielko,
Jędrzej Dondziło – dyrektor programowy Festiwalu Up To Date, Aneta Gałaburda z Radia Białystok, Karolina Czarnecka –
wokalistka i aktorka, Julita Charytoniuk –liderka grupy Południce, Tomasz Gilewicz – reżyser teatralny, twórca projektów street-

artowych, Grzegorz Sienkiewicz – organizator Dni Hiszpańskich. Imprezę uatrakcyjni występ artystyczny. A jej podsumowaniem
będzie głosowanie z udziałem publiczności.
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